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Juhlimaan tulkaa
Tuomas-

kirje 
kesäKUU 2019

Tuomasmessun 
kuvagalleria 
16.5.2015

Juhlimaan tulkaa Evankelisen 
lähetysyhdistyksen ELY ry:n ke-
säjuhlaa 7.–9.6. Kalevan kirkkoon, 
Pyhää Henkeä Tuomasmessuun jo 
lauantaina 8.6 klo 18 Aleksanterin 
kirkkoon ja helluntaina 9.6. klo 
10 ELY:n juhlamessuun Kalevan 
kirkkoon. 

Tuomasmessussa saarnaa 
piispa emeritus Eero Huovinen ja 
juhlamessussa piispa Matti Repo. 

Vuosi 2020 vasta juhlaa onkin. 
Tampereen Tuomasmessu täyt-
tää 30 vuotta 1.4. Eikä tämä ole 
aprillipila.
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Tiivistelmä piispojen Eero Huovisen ja Matti Revon haastatteluista

Evankeliumi Kristuksesta
on suurin aarteemme

Eero Huovinen aikoo pohtia 
saarnassaan, ”minkälaisia lahjoja 
Pyhä Henki antaa meille ihmisille. 

Me kaikki olemme paljolti sen varassa, 
mitä me saamme itsemme ulkopuolelta, 
toisilta ihmisiltä, vanhemmilta, ystä-
viltä. Mutta myös Jumalan edessä me 
kaikki olemme vastaanottajia. Saamme 
Jumalalta paljon. Lahjat ovat sellaisia, 
joita Hän meille antaa. Evankeliumi 
ja ilosanoma Kristuksesta on kaikkein 
suurin aarre.”

Matti Repo puhuu helluntaipäivänä Ju-
malan Pyhän Hengen työstä. Siinä voi 
kuulla ”Jumalan äänen ja  kokea Jumalan 
rakkautta” ja Hän sytyttää ”uskoa ja toi-
voa ja rakkautta. Jumala sanallansa myös 
hoitaa meitä hengellisesti ja jumalanpal-
veluksessa ehtoollisen sakramentilla. Ju-
mala Luojana ja poikana, pelastajana ja 
Pyhänä Henkenä, uskon, toivon ja rak-
kauden synnyttäjänä meitä sinä päivänä 
voi hoitaa.”

Tam
pereen hiippakunta/Juha Valkeajoki

Tam
pereen seurakunnat/H

annu Jukola

Haastattelin piispa emeritus Eero Huovista ja 
piispa Matti Repoa sekä toukokuun Silta-lehteen 
että Pispalan  Radioon Evankelisen lähetysyh-
distyksen ELY:n kesäjuhliin 7.–9.6. liittyen. Tässä  
piispojen näkemykset Pyhästä Hengestä, Tuo-
masmessuista, erityismessuista ja vapaaehtoisten 
merkityksestä kirkolle.
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Tuomasmessun ja vapaaehtoisten 
anti kirkolle on yhä merkittävämpi

Näin Huovinen Tuomasmessuista: ”On 
paljon sellaisia hyviä asioita, joita me 
voisimme Tuomasmessusta oppia ja 
seurata niitä. Aloitan aivan arkisista 
asioista. Ihmiset toivotetaan kirkkoon 
tervetulleiksi. Heihin suhtaudutaan ys-
tävällisesti. Heitä kuunnellaan. He saavat 
jumalanpalveluksen aikana myös käydä 
jättämässä rukouspyyntöjä. Jos jollakul-
la messuun osallistujalla on mielessän-
sä raskaita murheita, niin 
Tuomasmessussa on mes-
suavustajia, jotka mielellään 
kuuntelevat sitä, mitkä asiat 
ihmisiä painavat ja pyrkivät 
korvien avulla auttamaan 
ihmisiä heidän vaikeuksis-
saan. Luontevuus on yksi 
asia, joka Tuomasmessuis-
sa on aika tärkeä. Musiik-
kikin on aika vetävää. Siitä tosin monet 
ovat vähän kahden vaiheilla, että onko se 
joskus liiankin vetävää, mutta kyllä mi-
nulle ainakin sopii vähän luonnikkaampi 
ja rennompikin musiikkimeno, vaikka 
olenkin vanhojen virsien suuri ystävä.”

Lutherin yleiseen pappeuteen ve-
doten Huovinen toteaa: ”Luterilaisessa 
kirkossahan on aina ollut tärkeätä, että 
kaikki kastetut kristityt ovat samanar-
voisia ja kaikilla meillä, jotka olemme 
kasteenlahjan aikoinaan elämässämme 
saaneet, on sama asema Jumalan edessä 
ja tämä niin sanottu yhteinen pappeus 
yhdistää kaikkia kristittyjä. Se merkitsee, 
että  meillä on myös oikeus toimia ja jopa 
velvollisuus toimia seurakunnassa toi-
nen toistamme tukien ja yhteen hiileen 
puhaltaen.”

”Vapaaehtoisten  
kutsumisessa ja 

vastaanottamisessa 
tehtäviin kirkolla on 
läksy opittavana. ”

– Matti Repo

Huovinen jatkaa, että yleinen pappeus 
”onkin muuten Tuomasmessuissa aika 
hyvin toteutunut. Meillä on joskus vähän 
liian pappiskeskeinen asenne jumalan-
palvelukseen. Raamatunluku, rukousten 
pitäminen, musiikin hyväksi toimiminen, 
laulaminen, toisten ihmisten vastaanot-
taminen, heidän kuuntelemisensa. Joskus 
on myös aika tärkeätä se, mitä tapahtuu 
jumalanpalveluksen ja messun jälkeen. 
Etteivät ihmiset jäisi aivan orvoiksi kirkon 
peräovesta lähtiessään. Kirkkokahvitkin 
ovat aika tärkeä osa. Minä joskus muis-

telen isääni, joka kertoi, että 
sekin on hyvin tärkeätä, 
mitä seurakuntalaisilta ky-
sytään jumalanpalveluksen 
jälkeen. Esimerkiksi miten 
olet voinut, oletko ollut 
terveenä, oletko jaksanut, 
oletko nukkunut yösi hy-
vin? Tällaiset hyvin arkiset 
kysymykset ovat tärkeitä. 

Joskus ne auttavat ihmistä paremmin 
kuin meidän pappien saarnat.”

Repo toteaa vapaaehtoisista: ”Heidän 
antinsa tulee vuosi vuodelta entistä tär-
keämmäksi kirkolle. Suomen evanke-
lis-luterilaisella kirkolla on tavattoman 
paljon täysin palkattuja työntekijöitä, 
korkeasti koulutettuja, hyvin motivoitu-
neita, ja hyviä, uskollisia viranhaltijoita. 
Mutta meidän taloudelliset voimava-
ramme käyvät jatkuvasti pienemmiksi 
ja meidän painopisteemme toiminnassa 
pitäisi suuntautua yhä enemmän näi-
den erilaisten, itsensä, lahjakkuutensa, 
vapaaehtoisesti palvelukseen antavien 
ihmisten luokse ja saisimme kutsua ja 
ottaa vastaan vapaaehtoisia monenlaisiin 
tehtäviin. Siinä meillä on iso läksy opitta-
vana kirkossa.”
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Yleisen pappeuden Repo tulkitsee 
näin: ”Jumalanpalvelus on papin toimi-
tettava. Se tarkoittaa sitä, että papin teh-
tävänä on johtaa seurakuntaa yhteisessä 
rukouksessa ja yhteisessä sanankuule-
misessa ja yhteisessä Jumalan ylistämi-
sessä ja myös yhteisessä 
sakramentin viettämises-
sä. Mutta sitten jumalan-
palvelukseen voi erilaisiin 
tehtäviin kutsua eri seura-
kuntalaisia tuomaan oman 
rukouksensa ja lausumaan 
kirkon yhteistä rukousta, 
osallistumaan ehtoollisel-
la avustamiseen, ehtoolli-
sen jakamiseen. Joissakin 
tapauksissa voi kirkkoherra myös kut-
sua jonkun saarnaamaankin. Lisäksi on 
tavattomasti muuta sellaista tehtävää, 
missä voi seurakuntalainen palvella ju-
malanpalveluksessa. Voi osallistua vir-
sien valintaan, musiikin toteuttamiseen, 
tuoda oman äänensä laulamiseen ja 
soittamiseen. Voi olla ihan ovelta alkaen 
seurakuntalaisia vastaanottamassa, kir-
joja jakamassa ja järjestämässä erilaista 
yhteistä tekemistä, vaikkapa kirkkokah-
veja. Ja sitten monet seurakunnan toi-
mintamuodot ovat riippuvaisia vapaa-
ehtoisista: erilaisten piirien vetämiset, 
retkien vetämiset, leireillä avustamiset, 
monenlaiset tehtävät vaativat sitä.”

Erityismessut ovat kutsu ja matala 
kynnys jumalanpalvelukseen

Kysyin piispoilta, voisivatko erityismes-
sut kuten kirkot täyttäneet Elvis-messu 
ja Iskelmämessu toimia matalana kyn-
nyksenä pysyvään seurakuntayhteyteen. 
Näin he vastasivat.

Huovisen mielestä ”kaikilla näillä eri-
tyismessuilla on se yhteinen piirre, että 
niihin kutsutaan erityisellä tavalla ihmi-
siä. Siis panostetaan, jotta ihmiset tulisi-
vat kutsutuiksi siihen jumalanpalveluk-
seen. Ja tämä kutsumisen ajatus sopisi 

kyllä kaikkeen muuhunkin 
seurakunnalliseen toimin-
taan. Ihan tavallisiin juma-
lanpalveluksiinkin on hyvä 
kutsua ihmisiä. Minä vietän 
kesiäni Keski-Suomessa ja 
siellä on hyvin usein Saari-
järvellä ja Pylkönmäellä ta-
pana, että on kyläkunnittain 
järjestettyjä kirkkopyhiä. 
On Kukon kylän kirkkopy-

hä, on Kuoppalan kylän kirkkopyhä, on 
Mulikan kylän kirkkopyhä. Silloin ihmi-
set tietävät sen, että he ovat tervetulleita 
jumalanpalvelukseen. Tämä tervetulo-
toivotuksen asenne olisi tärkeä kaikissa 
jumalanpalveluksissa.”

Revon mielestä erityismessut ovat 
matalan kynnyksen toimintamuoto, joka 
”saa syntymään kiinnostuksen, tulemaan 
mukaan ja syntymään kokemuksen sii-
tä, että seurakunta on minua varten. Ja 
siellä on minulla paikka, siellä puhutaan 
minun kieltäni ja siellä on sitä musiik-
kia, joka minulle puhuu.” Hän kuitenkin 
pohtii, voiko ”jumalanpalvelus rakentua 
pelkästään siihen, mitä kukin aika ja ku-
kin nopeasti vaihtuva ilmiö tuottaa tul-
lessansa.” Voiko jokin  uusi kiinnostava 
elementti, joka ”asettuu jännitteeseen 
perinteisen jumalanpalveluksen kans-
sa”, pitää pidemmän päälle uskoa yllä. 
Hänestä usko tarvitsee rauhallisuuden 
kokemusta, turvallisuuden tunnetta, 
luottamusta ja jatkuvuuden kokemusta. 
Vähitellen niitä aletaan kaivata. Niinpä 

”Tervetulotoivotuksen 
asenne olisi tärkeä 
kaikissa jumalan

palveluksissa.”
– Eero Huovinen
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tarvitaan sekä ”matalan kynnyksen si-
sääntuloväyliä että syventymistä kirkon 
aiemmilta sukupolvilta perityn jumalan-
palveluksen muotoihin ja sanoihin ja sii-
hen turvallisuuteen ja viisauteen, mikä 
on satojen vuosien aikana kiteytynyt kir-
kon virsiperintöön tai mikä on Raama-

tun psalmeissa ja jumalanpalveluksen 
muodoissa.” Huovinen kokee samoin 
Silta-lehden haastattelussa. ”Uskon kui-
tenkin, että jokaisen elämässä tulee aika, 
jolloin vanhat stoorit alkavat puhutel-
la. Niitä on vain ennakko luulottomasti 
kuunneltava.” 

Tasaarvon ja kohtaamisen kaikuja
kirkkopäiviltä 2019

Haastattelussa piispa emeritus 
Eero Huovinen toteaa, että 
meillä on ”joskus vähän liian 

pappiskeskeinen asenne jumalanpalve-
lukseen.” Piispa Matti Repo toteaa, että 
vapaaehtoisten kutsumisessa ja vastaan-
ottamisessa tehtäviin kirkolla on läksy 
opittavana.

Jumalan edessä ihmiset ovat tasa-ar-
voisia. Miksi eivät papit ja vapaaehtoiset 
jumalanpalveluksissa? Mahdollista se 
on. Sen osoittivat Kangasniemen kirk-
koherra Matti Tolvanen ja Lempäälän 
kirkkoherra Mikko Oikarinen Kirkko-
päivillä 2019. Tarvitaan vain luottamus 
vapaaehtoisiin ja valmius kokeilla hei-
dän ideoitaan. Gospel-messut Lempää-
lässä oli nuorten idea ja heidän sallit-
tiin toteuttaa se. Se on johtanut siihen, 
että Lempäälässä ei tarvitse voivotella, 
että nuoria ei kirkko kiinnosta. Kangas-
niemellä on luottamus seurakuntalaisiin 
aktivoinut heidät vapaaehtoisiksi juma-
lanpalveluksiin ja luomaan pienryhmiä. 
Tasa-arvo on viety kielenkäyttöönkin. 
Sana messuavustaja on pannassa. Niin 
papit kuin maallikot ovat messupalveli-

joita. Tuo muistuttaa kummasti Jeesuk-
sen opetusta palvelemisesta.

Kohtaaminenkin voi olla helppoa 
jumalanpalveluksissa. Nykyään Kan-
gasniemellä on kirkkokahvit joka juma-
lanpalveluksessa kirkkosalissa. Aluksi 
osa kirkkovaltuutettuja vastusti ajatusta 
perusteena: Miksi tarjota kahvit pyhässä 
paikassa kirkossa, kun seurakuntasalikin 
on olemassa? Kirkkoherra Matti Tol-
vanen sai päät kääntymään kertomalla, 
että alkuseurakunnassa ateriayhteys oli 
olennainen osa jumalanpalvelusta.

Työvuorojen tulisi sallia pappien 
kohdata seurakuntalaisia jumalanpal-
veluksen päättyessä ovilla ja kirkkokah-
veilla. He voisivat kysyä piispa Huovisen 
tavoin: ”Miten olet voinut, oletko ollut 
terveenä, oletko jaksanut, oletko nuk-
kunut yösi hyvin? Tällaiset hyvin arki-
set kysymykset ovat tärkeitä. Joskus ne 
auttavat ihmistä paremmin kuin meidän 
pappien saarnat.” Näin papit osoittaisi-
vat aitoa kiinnostusta seurakuntalaisiin-
sa ja olevansa ihmisinä yhdenvertaisia 
heidän kanssaan.
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Tampereen Tuomasmessun 
30-vuotisjuhlavuosi

Juhlavuoden juhlamessu on ensimmäi-
senä pääsiäispäivänä 12.4. Musiikista 

vastaa tunnettu lauluntekijä Petri Laak-
sonen.

Jalkaudumme kirkon ulkopuolel-
le – Keskustorille. Elvytämme hiljaisen 
viikon Ristin tie -tapahtuman rukousalt-
tareineen. Se ei synny itsestään. Siksi 
tarvitaan vastuunkantajia, jotka voivat 
jo nyt ilmoittautua Kaija Jääskeläisel-
le, kaija.jaaskelainen@live.fi. Kaikkien 
kristillisten kirkkokuntien jäsenet ovat 
tervetulleita tekemään Ristin tie -tapah-
tumaa.

Kansan Raamattuseuran Sanan Suvi-
päivät järjestetään Tampereella 12.-14.6. 
Tuomasmessu päättää ne.

Tapahtumien yön messu 6.8. järjes-
tetään suuren suosion saaneena Iskel-
mämessuna. Lisäksi selvitellään mah-
dollisuutta järjestää lasten minimessu 
Aleksanterin kirkon ja Tuomasmessun 
yhteistyönä. Kaavaillaan myös pitää 
syksyllä Tuomasmessu nuorten järjestä-
mänä. Kutsumme myös sidosryhmiä te-
kemään juhlavuotta ja Tuomasmessuja 
kanssamme.

Syksyn Tuomaspäivä on myös taval-
lista juhlavampi. Paljon on aihetta juhlia 
ja kiittää hyvää Jumalaa.

Tiedotukset

Vastuuryhmän kokoonpano 
2019–2020
Katriina Hallikainen, Kalle Mäki ja Min-
namaria Tammisalo puheenjohtajina 
sekä jäseninä Lauri Eskelinen,  Hannu 
Hahto, Kaija Jerkku, Kaija Jääskeläinen, 
Anne Karhola,  Sirkka Martin, Risto 
Moisio, Sari Papunen, Aarne Plukka, 
Liisa Puronen, Jouni Siirtola, Anne Veh-
mas,  Riitta Vesanen. 

Vastuuryhmä hoitaa messuyhteisön 
käytännön asioita. Se koostuu pääasiassa 
maallikkovapaaehtoisista. Tuomasväen 
kokous valitsee sen toukokuussa vuo-
deksi. Kokouksia on noin kuukauden vä-
lein – ei kesällä. Asioita ja aloitteita voi 
esittää kenelle tahansa vastuuryhmän jä-
senelle. Tule Tuomasjatkoille ottamaan 
esille mieltä askarruttavat kysymykset ja 
kritiikit sekä mahdolliset kiitokset. Täs-
tä linkistä pääsee antamaan palautetta 
https://www.tampereentuomasmessu.
fi/sivustot/tuomasmessu/palautteesi.

Pispalan Radio lähettää edelleen Tuo-
masmessut taajuudella 99,5 FM nyt jopa 
400 000 potentiaaliselle kuulijalle Pir-
kanmaalle ja netissä koko maailmaan. 
Elisan kaapeliverkossa taajuus on 87,9 
Mhz. Nettiradioon pääsee klikkaamalla 
linkkiä https://livetaajuus.fi/radio/pis-
palan-radio/  tai Pispalan Radion koti-
sivulta klikkamalla keltaista painiketta 
Kuuntele digiradiota.

Tuomaskirjeen kokosi ja piispoja haastatteli Risto Moisio, taittoi Valpuri Tauriainen. 
Painopaikka Grano Tampere 2019
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Tuomasmessut
Tuomasmessu”Luvatut aarteet” lau-
antaina 8.6. klo 18 Aleksanterin kirkossa 
Evankelisen Lähetysyhdistyksen ELY:n 
kesäjuhliin liittyen. Kesäjuhlien teema on 
"Elämän aarteita". Siksi kysymys saar-
naajalle: Mitä aarteita jokapäiväiseen 
elämäämme kuuluu?
- Helluntain aattona on sopivaa kysyä: 
kuka Pyhä Henki on? Haluan miettiä, mitä 
hyvää Jumala haluaa meille antaa, kun 
hän lähettää oman Henkensä? Aikamoisia 
aarteita, vastaa Helsingin piispa emeritus 
Eero Huovinen. Messun Tuomasjatkot 
ovat maanantaina 10.6. klo 17 Seurakun-
tien talon Emmaus-salissa, Näsilinnanka-
tu 26.

Messun kokoaa Harri Kuhalampi, saar-
naa Eero Huovinen, liturgina on Katriina 
Hallikainen, esirukoukseen johdattelee 
Erja Kuhalampi. Lisäksi palvelee suuri 
joukko elyläisiä ja tuomaita. Messun 
teejatkoilla on mahdollista ostaa kuumia 
makkaroita ja muurinpohjalettuja.

Juhannusaaton Tuomasmessu ”Para-
tiisin heijastuksia” on perjantaina 21.6. 
klo 16 Ilkon kurssikeskuskessa, Ilkontie 
8-10, Kangasala. Juhlinta alkaa jo klo 14 
lipunnostolla. Juhlassa on monenlais-
ta puuhaa kaiken ikäisille. On erilaisia 
pelejä, luontopolkusuunnistusta ja saunat 
lämpiävät koko päivän miehille ja naisille. 
Kun vatsan pohjalla tuntuu tarvetta tan-
kata, niin voit suunnata kohti ohukais-ja 
makkaranpaistopisteitä. Voit tulla juhlaan 
myös omin eväin.

Itse Tuomasmessu alkaa pihakirkossa 
klo 16. Tekstit on valittu Luomakunnan 
sunnuntain teksteistä, joissa kerrotaan 
Jumalan hyvyydestä, siitä miten hyväksi 
Hän halusi luoda kaiken. Liturgina toimii 
pastori Riitta Laankoski ja saarnan pitää 
Tuomasmessun vastuupappi Katriina 
Hallikainen.

Messun jälkeen klo 18 kokoonnumme 
nuotion ympärille laulamaan nuotiolau-
luja. Ohjelmallisen illan päättää Suvi-illan 
rukoushetki.

Paikalle kannattaa saapua hyvissä 
ajoin. Omalla autolla tulevia suositellaan 
jättämään auto Vatialan kappelin park-
kipaikalle, josta on opastettu noin 200 
metrin matka Ilkon kurssikeskukseen.

Juhannusaaton Tuomasmessun 
tehtäviin kaivataan vielä vapaaehtoisia. 
Ilmoittautumiset kokoajalle Jarmo Leh-
tiselle, puh. 0400 625 962, ijklehtinen@
gmail.com.

Syksyn 2019 Tuomasmessut alkavat jo 
klo 17 Aleksanterin kirkossa. Poikkeukset: 
Tapahtumien yön messu 8.8. klo 20 ja 
uudenvuodenaaton messu 31.12. klo 20. 
Muut syksyn Tuomasmessut pidetään 
15.9., 6.10., 27.10., 17.11. ja 1.12.

Iskelmämessu Tapahtumien yönä 8.8. 
klo 20. Se sai suuren suosion viime vuon-
na. Pääsee laulamaan uusimpia hittejä ja 
klassikoita iskelmätaivaan kirkkaimmilta 
tähdiltä Juha Tapiosta Juiceen Jaakko 
Luoman orkesteri säestyksellä solistei-
naan Pirkanmaan musiikkiopiston pop/
jazz-laulajat. Liturgi on Jussi Laine.

Tuomasjatkot syksyllä 2019 pidetään 
maanantaisin messun jälkeen 16.9., 7.10., 
28.10, 18.11. ja 2.12. Seurakuntien talon 
Emmaus-salissa, 2. kerros, klo 17, Näsilin-
nankatu 26. Kahvitarjoilu alkaa klo 16.30. 
Poikkeukset. Tapahtumien yön messun 
jälkeen ei ole Tuomasjatkoja. Uudenvuo-
denaaton messun Tuomasjatkot ovat 
vasta tammikuun messun jälkeen.

Tuomasjatkoilla käydään keskustelua 
edellisen päivän messusta. Läsnä on 
messussa palvelleita, joiden kokemus-
ten kautta pääsemme kurkistamaan 
myös valmistavaan messutyöskentelyyn. 
Jatkoille voi tuoda myös kaikki Tuomas-
messuun ja Tuomasyhteisöön liittyvät 
kysymykset, ihmettelyt, kommentit ja 
toiveet. Tämä on se paikka, jossa jokai-
sen tuomaan toivotaan tuovan äänensä 
kuuluville. Tule vaikuttamaan!
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Muuta toimintaa
Tuomasillat Paastoten ja juhlien syksyllä 
maanantaisin klo 18 Emmauksessa Seura-
kuntien talolla, Näsilinnankatu 26. Tarjoilu klo 
17.30.
Kristikunnassa vietetään paastonaikaa kah-
desti vuodessa, ennen joulua ja pääsiäistä. 
Juhlaan valmistautuminen ja paasto näkyvät 
violeteissa kirkkotekstiileissä. Mutta miten 
muuten voisimme valmistautua kirkkomme 
suuriin juhliin? Tätä pohdimme Tuomasilloissa. 
Alustavat aiheet: Mihin hukkasimme paaston, 
Viljele ja varjele, Kuva – ikkuna taivaaseen, 
Itsetutkiskelua rukoillen ja Musiikki tienä 
paastonaikaan. Alustajiksi kutsumme alan 
asiantuntijoita. Olet sydämellisesti tervetullut 
keskustelemaan, laulamaan, rukoilemaan ja 
kokemaan yhteyttä 30.9., 14.10., 4.11., 25.11. ja 
9.12. Illoissa mukana Tiina ja Lauri Eskelinen, 
Sirkka Heinonen, Kaija Jerkku, Anne Karhola, 
Valma Mononen ja Anne Vehmas.

Tuomasjamit järjestetään Aleksanterin kirkon 
Kryptassa. Niiden päivämäärät ja kellonajat il-
moitetaan syksyllä Tuomasmessun kotisivulla.
Tuomaspäivä Myötätunto - yhteisön voima 
lauantaina 5.10.19. klo 9.30–16.00 Näsin salis-
sa, Näsilinnankatu 26. Kahvi klo 9.30, lounas 
puolilta päivin. Ilmoittautumiset ja ruokarajoi-
tukset Kaija Jääskeläiselle kaija.jaaskelainen@
live.fi 29.9. mennessä.
Tule kokemaan myötäintoa ja pohtimaan, mitä 
myötätunto elämässä merkitsee.  Aamupäiväl-
lä professori Anne Birgitta Pessi alustaa myö-
tätunnosta ja myötäinnosta. Hän on innostava 
luennoitsija ja tehnyt tutkijakumppaneidensa 
kanssa kirjan Myötätunnon mullistava voima. 
Iltapäivällä harjoittelemme myötäelämistä 
pareittain Liisa ja Pertti Purosen johdatuksella. 
He ovat ohjanneet parisuhdeleirejä ja kir-
joittaneet kirjan Myötäelämällä rakentavaan 
vuorovaikutukseen.

EVANKELISET KESÄJUHLAT
Tampereella 7.–9.6.2019

Elämän aarteita

Katso ohjelma osoitteessa: evankeliset.net/kesajuhla

Evankelinen Lähetysyhdistys ELY ry toteut-
taa julistuksessaan ja toiminnassaan 
olennaisia piirteitä evankelisen herätys-

liikkeen perinteestä sitoutuen Suomen kirkon 
tunnustukseen ja käytäntöön. Yhteistyössä 
seurakuntien kanssa se pitää esillä iloista 
sanomaa armosta, Jumalan hyvyydestä ja 
anteeksiannosta.

Kesäjuhlien Tuomasmessussa  Aleksanterin 
kirkossa lauantaina 8.6. klo 18. saarnaa piispa 
emeritus Eero Huovinen, juhlamessussa 9.6. 
klo 10 Kalevan kirkossa piispa Matti Repo. 
Ohjelmalehtistä on saatavissa Tampereen 
kirkoista.

Kesäjuhlien ajan Pispalan Radio on pelkästään 
niiden kanava. Ohjelman lisäksi musiikkiantia 
ja tunnelmia tapahtumapaikalta haastatteluin 
ja jutuin. Viritä radiosi taajuudelle 99,5 FM tai 
kuuntele juhlat Digiradiosta linkin https://
livetaajuus.fi/radio/pispalan-radio/ kautta tai 
Pispalan Radion kotisivun keltaisesta Kuuntele 
digiradiota -painikketta klikaten. 

Ei kun kuuntelemaan tapahtumia perjantai-
na 7.6. klo 19, lauantaina 8.6. klo 12, 14.30, 16, 18 
ja 21 sekä sunnuntaina 9.6. klo 9, 10 ja 13. 

Piispojen Eero Huovisen ja Matti Revon 
haastattelut lähetetään su 2.6. klo 11.30, ke 5.6. 
klo 13 ja 17, pe 7.6. klo 17, la 8.6. klo 13 ja klo 17 
sekä su 9.6.klo 12.30


